
ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
SERViÇOS DE MÃO DE OBRA PARA OS VElcULOS LOCADOS E DE PROPRIEDADE
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nO00010/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Municlpio de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.39
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica. VIG~NCIA: até 26/0212022.PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N° 00033/2021 -
26.02.21 - JAILSON DA SILVA FERREIRA 05315684407 - R$ 57.000,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.03.21
O - Diário Oficial da União - 04.03.21
O - Diário Oficial do Estado - 04.03.21



1:;3
ESTADODA PARAiBA

FUNDOMUNICIPALDESAÚDEDEITAPOROROCA

##ATOEXTRATODECONTRATO
##TEXOBJETO:CONTRATAÇÃODE EMPRESAESPECIALIZADAPARAREALIZAÇÃO
DESERViÇOSDEMÃO DEOBRAPARAOSVEicUlOS LOCADOSEDEPROPRIEDADE
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA.FUNDAMENTO lEGAL:
PregãoPresencialnº 00010/2021. DOTAÇÃO:RecursosFederais,Próprios e Outros
do Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca
3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIG~NCIA: até
26/02/2022. PARTESCONTRATANTES:Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca
e: CTNº 00033/2021 - 26.02.21 - JAllSON DASilVA FERREIRA05315684407 - R$
57.000,00.
##ASSRONAlDO MASCENADEOLIVEIRA- Gestor



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio
':.-:'==--==·-::'1r==c~-';--_ =:.. - ....======

iiII
._...._""•.l~ __ .-=_..-=-_=====

03/03/2021
~l==:":7'-=:::=;::C=="====: ..· . - --_..._- "
li [ ImprimirRecibo I,.__.... _=========
II ldê . d 'bl''I Presí encra a Repu rca
I Imprensa Nacional
d
II

I
III,
i

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 03/03/2021 09: 19:47
Origem do Ofício: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADE OLIVEIRA
Ofício: 6276941
Data prevista de publicação: 04/03/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

,
i·,I
II
II
II
I!
r
II,I
II

II
,I
II,I
liIIrii,I
li
'II!II
li
l!IIii
11I!,I
lI'Valor !
~i

R$ 165,20j!
I,

R$ 165,2011
R$ 165,2011

R$ 0,001:
1;
IJ

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Arquivo(s)

EXTRATOCONTRATO.rtf

Matérias
MDS

5f77de43acOae921
beb4dOd6c9f8cd4d13329274

. TOTAL DO OFICIO
IICRÉDITOS UTILIZADOS
i!TOTAL A PAGAR;i
L~

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=6276941

Tamanho (cm)

5,00

5/00

1/1



DiárIo Oficiai

/5)

37João Pessoa - Quinta-feira, 04 de Março de 2021
u......---PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAESPECIALlZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MÃo DE OBRA PARA OS VEÍCULOS LOCADOS E DE PROPRlEDADE DO FUNDO MUNI
CIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 000 I0/202 I.
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Municipio de ltapororoca: 12. I20 Fundo Muni
cipal de Saude de Itapororoca 3390.39 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica. VIGtNCIA: até
2610212022.PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CTN° 0003312021
- 26.02.21 - JAILSON DA SILVA PERREIRA 053 15684407 - R$ 57.000,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

Prefeitura Municipal
de Curral de Cima

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00003/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oticial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Josefa
Eugênia, SIN - Centro - Curral de Cima - PB, às 10:00 horas do dia 17 de Março de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço) para: Aquisição de paralelepípedos e meio fio
granítico, destinados a pavimentação de diversas mas do Município de Curral de Cima. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Municipal n" 425/17; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores tias referidas normas. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3626-1040. Edital:
www.tce.pb.gov.br,

CWTal de Cima - PB, 03 de Março de 2021
GETULIO COSTA DE ARAUJO

Pregoeiro OticlaI

Prefeitura Municipal
de Araruna =r I

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00005/2021

Nos lermos do relatório tinal apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00005/1021, que objetiva: AQillSIÇÃO DE PEÇAS
DIVERSAS PARA MÁQUINAS PESADAS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licita
tório en vor de: O CEARENSE DlSTRJBUlDORADE PEÇAS LTDA - R$ 73.065,10; PAULO C
LOPE E - R$ 198.987,40.

Araruna - PS, 03 de março de 202 I
VITAL DA COSTA ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00006/2021

Nos termos. do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n' 00006/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTES; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em lavor de: ANDER
TON CAVALCANTE SOUTO - R$ 110. I55,44; SE DISTRlBUlDORA DE PRODUTOS EIRELl- RS
99.731,50; MIX VARIEDADES COMERCIO VAREJISTALTDA - RS 3.838,80; TECTUDO PB CO
MEROO E SERVICOS EIRELI - RS 785,50.

Araruna - PB, 03 de Março de 2021
VITAL DA COSTA ARAÚJO

Prefeitu

PREPEITURA MUNICIPAL UE ARARUNA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00007/2021

Nos tCIIDOS do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial c observado parecer da Assessoria Jurí
dica, referente ao Pregão Presencial n" 000071202 I, que objetiva: AQillSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS;
HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitatório em favor de: MEGAMASTER COMERCIAL
DE ALIMENTOS LTDA - R$ 572.400,00.

Araruna - PB, 03 de março de 2021
VITAL DA COSTA ARAÚJO

Prefeito

gmw & '9_'··'+4*é&@·98#· aR""
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0000812021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00008/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE HORTIFRU
T1GRANJEIROS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatóric em favor de: FRANCIEL
MONTEIRO DA ROCHA - R$ 300.922,50.

Araruna - PS, 03 de março de 202 I
VITAL DA COSTA ARAÚJO

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Manaíra_1_

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAíRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0000412021

APrefeitura de Maoaira toroa público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua José Rosas, SIN - Centro - Manaíra - PB, licitação modalidade Pregão Presencial, do
tipo menor preço. para: Aquisição de Gêneros Alimenricios para as diversas Secretarias do Município
de Manaira - PB. Data e horário da sessão pública: às 13:00hs do dia I6/0312021.Fundamento legal: Lei
N° 10.520102, Lei N"8.66611993 e subsidiárias, LOCAL: Prefeitura Municipal. Informações: uo horário
das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Manaíru - PB, 03 de Março de 2021.
JOSÉ ALBERTO TAVARES JUNIOR

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0000312021

A Prefeitura de Manaíra torna público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio.
sediada na Rua José Rosas, SIN - Centro - Manaíra - Plê.Hcitação modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço, para:Aquisição de Pneus,Câmara e Protetores para os veicules da Prefeitura Municipal
de MaoaíraIPB. Data e horário da sessão pública: às 09:30 hs/min do dia 16/03/2021.Fuodamento legal:
Lei N' 10.520/02, Lei N' 8.666/1993 e subsidiárias. LOCAL: Prefeitura Municipal. Informações: no
horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Manaíra - PS, 03 de Março de 202 I.
JOSÉ ALBERTO TAVARES JUNIOR

Pregeeíru OficiaI

Prefeitura Municipal
de JericóI~'_'PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
OBJETO: Obra de engenharia referente a continuação da Ampliação de Unidade de Atenção Especiali
zada em Saúde no Municipio de JericólPB, através do Contrato de Repasse N" 10212RI-50IMini.rério
da Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Tornada de Preços n' 00003/2020. RESCISÃO: Nos termos das
disposições contidas no respectivo instrumento contratual e na legislação pertinente. PARTES CON
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó e: CT N" 00050/2020 - Coval e Construcoes e Servicos
Eiref - Rescindido - de comum acordo entre as partes. ASSINATURA: 27.01.21

EXTRATO UE RESCISÃO CONTRATUAL
OBJETO: Contratação de empresa do ramo da construção civil para execução de obra de restauração e
reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Francisca Rosado de Oliveira, restaurução das UBS
Jericozinho, UBS Gangorra e Ancora no município de JericólPB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada
de Preços n" 00004/2020. RESCISÃO: Nos termos das disposições contidas no respectivo instrumento
contratual e na legislação pertinente. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó e:
CT N° 0005812020 - Construmax Construcoes e Servicos Ltda - Rescindido - de comum acordo entre
as partes. ASSINATURA: 27.01.21

Prefeitura Municipal
de Areia

PREFEITURA MUNICIPAL UE AREIA

EXTRATODEcoNTRATO
OBJETO: Locação de 'móvel Residencial, localizado na Rua Coronel Cunha Lima, 175- Pedro Perazzo,
Areia PB, destinado para o funcionamento do PSF-V Antônio Trajeno dos Santos. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação n·'oP0003012021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios doMuoicipio de Areia:
02 I20 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.301.2006.2037 - Funcionamento do Fundo Municipal
de Saúde - 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica-. Fonte: Receitas de Impostos e de



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃo -Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 42, quinta-feira, 4 de março de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 2/2021

A Prefeitura Municipal de Dona Inês, torna público que tará realizar através do
PregoeiroOficial e Equipede Apoio, sediadana AvenidaMajor AugustoBezerra,02 -
Centro - Dona Inês - PS,08hOOmindo dia 16 de março de 2021, por meio do slte
www.gov.br/compras.alicitação PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço por item, para:
Aquisição parcelada de combustfveis para atender as necessidades da frota de vefculos e
máquinas desta Prefeitura, durante o exercício de 2021. NIíI' UASG:982015. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nfl 10.520/02 e Decreto
Municipal nº 1002. Informações; no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 33771058. E-mail: IIcitacao@pmdonaines.pb.gov.br.
Edital:www.gov.brjcompras, www.pmdonaines.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Dona Inês-Pê, 2 de março de 2021.
MARIA GORETE DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Ng 3/2021

A Prefeitura Municipal de Dona Inês, torna público que fará realizar através do
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - Dona Inês - PS, 08hOOmin do dia 17 de Março de 2021, por meio do site
www.gov.br/compras.alicitação PREGÃO ELETRÓNICO, tipo menor preço por item, para:
Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para os alunos da Rede Municipal de Ensino.
N!l UASG:982015. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal
n· 10.520/02 e Decreto Municipal n. 1002. Informações: no horário das 07:30 as 11:30
horas dos dias úteis, no endereço supracítado. Telefone: (083) 33771058. E-mail:
licitacao@pmdonaines.pb.gov.br. Edital:www.gov.br/compras,www.pmdonaines.pb.gov.br
ou www.tce.pb.gov.br.

Dona Inês-Pê, 2 de março de 2021.
MARIA GORETE DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES
AVISO OE CANCELAMENTO

PREGÃO ElETRONICO N. 003/2021

A Pregoelra torna público que o processo acima citado que tem como objeto a
Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de Material Médico Hospitalar para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municfpio de Fagundes - Estado da
Paraíba, encontra-se CANCELADO. Informações: Os interessados poderão obter
informações na sala da CPl, na Prefeitura Municipal de Fagundes, situada à Rua Quebra
Quilos, S/N, Centro - Fagundes - PB, nos dias ütels, no horário de 8hOO as 12hOO. Fagundes
- PB, em 03 de março de 2021

SAMANTHA ANDRADE MAIA CAVALCANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N. 11/2021

Pregoeiro Oficiai comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00011/2021,
para o dia 16 de Março de 2021 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado:
Rua Frei Damião BOI2ano, 07 - Centro - Itapororoca - PS. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E
mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.

Itapororoca - PS, 3 de Março de 2021.
TARcfslO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N! 14/2021

o Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial ng 00014/2021,
para o dia 15 de Março de 2021 às 08:10 horas, no mesmo local inicialmente divulgado:
Rua Frei Damião êczzano, 07 - Centro - Itapororoca - P8. Informações; no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E
mail: pnlilicitacao2013@hotmail.com.

Itapororoca - PS, 3 de Março de 2021.
TARCislO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N! 8/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as dispcstções da legis!ação vigente, referente ao Pregão Presencial ng
00008/2021, que objetíva: Aquisições parceladas de Materiais Odontológicos diversos
para melhor funcionamento e atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde; ADJUDICO o seu objeto a: AMP HOSPITALAR EIRElI - R$ 2.576,80; CRM
COMERCIAL LTDA - R$ 21.878,62; DENTEMED EQUIPAMENTOS OOONTOLOGICOS LTDA -
RS 58.045,00; lN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES

lTDA - RS 34.330,30; ORTOSHOP COMERCIO LTDA • RS 204.115,05; PHOSPODONT lTDA
- R$ 28.407,00; RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$
16.212,50.

ltapororoca w PS, 25 de Fevereiro de 2021.
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N9 8/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n~ 00008/2021, que
objetiva: Aquisições parceladas de Materiais Odontológicos diversos para melhor
funcionamento e atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: AMP HOSPITALAR
ElREU - RS 2.576,80; CRM COMERCIAL LTDA - RS 21.878,62; DENTEMED EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - RS 58.045,00; lN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS,
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - RS 34.330,30; ORTOSHOP COMERCIO LTDA - RS
204.115,05; PHOSPODONT LTDA - RS 28.407,00; RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA - R$ 16.212,50.

Itapororoca - PB, 01 de Março de 2021.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

Este documento pode ser verificado no endereço eletrõnko
http://www.ln.IICN.br/aut@nttddad@.html. pele) código 05302021030400221

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERViÇOS DE
MÃO DE OBRA PARA OS VEfcULOS LOCADOS E DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00010/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 12.120
Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurldica. VIG~NCIA: até 26/02/2022. PARTESCONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de
Itapororoca e: CT N' 00033/2021 - 26.02.21 - JAllSON DA SilVA FERREIRA05315684407 -
R$ 57.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREçoS N. 6/2020

OBJETO: Construção de Praça no Município de lagoa-PS, Conforme Programa
Planejarnento Urbano, Concedente Ministério do Desenvolvimento RegIonal Contrato
1065851-89/2019 SICONV 889308. LICITANTES HABILITADOS: JHONATAN ANDRADE DA
SilVA EIRElI; MROG CONSTRUCOES E SERVICOS ElREU; PARAHYSA SERViÇOS E LOCAÇÕES;
PRIME CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; RDA CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS ElRELI; SOMOS CONSTRUCOES EIRElI; TEMPLATE SERVICOS DE
ENGENHARIA E CONSTRUCAO lTDA. LICITANTE INABIlITADO: MOTIVA CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRElI. Dos atas decorrentes do procedimento ltcltatõrto. caberão recursos nos
termos do Art. 109, da lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em
não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes
Proposta de Preços será realizada no dia 12/03/2021, às D9hOOmin horas, no mesmo local
da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Praça Deputado Francisco Pereira, 02 - Centrc . lagoa - PS, no
horário das 08hOOmin às 13hOOmin horas dos dias úteis. Telefone: (83) 34391127. E-mail:
pmlagoapb@gmail.com.

Lagoa - PB, 3 de março de 2021.
FRANCISCO ALVES DE SOUSA JUNIOR

Presidente da Comissão

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 1/2020

OSJETO: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICrPIO DE LAGOA-PB,
CONTRATO 1069657-16/2019 MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO. LICITANTES HABILITADOS: CHS CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA; CRV
CONSTRUÇÕESE SERViÇOS lTDA; F. COSTA CONSTRUçõES, SERViÇOS E lOCAÇÕES; JANIO
IDALINO DE SOUSA; JHONATAN ANDRADE DA SILVA EIRELI; MACARIO PRE MOLDADOS E
METALURGICA LTDA.; MOTIVA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRElI; MROG CONSTRUCOES E
SERVICOS EIREU; PRIME CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; RDA CONSTRUCOES
E EMPREENDIMENTOS EIRElI; SOMOS CONSTRUCOES EIRELI. Dos atas decorrentes do
procedimento Ilcltatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n'.
8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo Interposição de recursos, a
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia
12/03/2021, às 10hOOmin horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de licitação, Praça Deputado Francisco
Pereira, 02 - Centro - Lagoa - PS, no horário das 08hOOmin às 13hoomin horas dos dias
úteis. Telefone: (83) 34391127. E-mail: pmlagoapb@gmail.com.

Lagoa - PB, 3 de março de 2021.
FRANCISCO ALVES DE SOUSA JUNIOR

Presidente da cormssão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALlMENTICIOS, PARA ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrónlco n2 00008/2021. DOTAÇÃO: RECURSOS
PROPRIOS/FEDERAIS. VIG~NCIA: até 23/02/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de lagoa Seca e: CT NO00056/2021 - 23.02.21 - ANDREZA ARAUJO SOUZA - R$
420.858,30; CT N' 00057/2021 - 23.02.21 - ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME - R$
61.199,00; CT N9 00058/2021 - 23.02.21 - J.TA COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS
LTDA - R$ 104.300,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOSPARA A EVENTUAL AQUISiÇÃO DE CARNES E
DERIVADOS, PARA ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrôntco n' 00009/2021. DOTAÇÃO: CONFORME CONSTA
EM DECLARAÇÃO NOS AUTOS DO PROCESSO. VIG~NCIA: até 01/03/2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de lagoa Seca e: CT N2 00059/2021 - 01.03.21 -
ANDREZA ARAUJO SOU2A - RS 324.755,00; CT N2 00060/2021 - 01.03.21 • ANTONIO A
AMARAL JUNIOR ME - RS 33.600,00; CT N' 00061/2021 - 01.03.21 - E BERNARDO DE
SOUZA & CIA LTDA - R$ 23.025,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO NI 9/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurfdica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00009/2021, que objetlva:
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISiÇÃO DE CARNES E
DERIVADOS, PARA ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a:
ANDREZA ARAUJO SOUZA - R$ 324.755,00; ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME - R$
33.600,00; E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA - R$ 23.025,00.

Lagoa :Á~~o-;M!L~"o ~~ç~Le! 2021.

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. 8/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n9 00008/2021, que

objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MNEROS

AlIMENTICIOS, PARA ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE;

HOMOLOGO o correspondente procedimento ncttatõrtc e ADJUDICO o seu objeto a:

ANDREZA ARAUJO SOUZA - RS 420.858,30; ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME - RS

61.199,00; J.TA COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - RS 104.300,00.

Lagoa Seca - PS, 23 de Fevereiro de 2021.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

Documento as~nado digitalmente conforme MP ns 2.200-2 de 2~/08tzOOl. .~
que In!.1frul .. Infra.!strutura d@Otaves PúbllCé!i Brasileira· ICP·tlrasl!. ~


